
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.2)), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się następujący wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Kołobrzeg, które 
nie wygasają z końcem roku budżetowego 2018:

1. Wydatki w wysokości 7.020.000 zł w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność, na 
zadanie inwestycyjne: „Budowa Centrum Turystyki i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie”, których ostateczny termin 
realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2019 r.

2. Wydatki w wysokości 277.488 zł w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60016 - Drogi publiczne 
gminne, na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa dróg na terenie gminy Kołobrzeg – wykonanie dokumentacji 
projektowych”, których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2019 r.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały i paragrafy 
klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693.

Id: 3BBE5F5E-A028-4F3A-B448-FABF707C12F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Kołobrzeg

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Załącznik do

Uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Kołobrzeg

z dnia 14 grudnia 2018r.

Plan finansowy wydatków które nie wygasają z upływem roku 2018

Kwota wydatków 
niewygasającychDział Rozdzia

ł Paragraf Treść/Nazwa zadania
bieżące majątkowe

Termin 
realizacji 

600 60016 6050
Przebudowa dróg na terenie Gminy 
Kołobrzeg – wykonanie 
dokumentacji projektowych

277 488,00 30.06.2019 r.

630 63095 6050 Budowa Centrum Turystyki 
i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie 2 321 704,79 30.06.2019 r.

630 63095 6058 Budowa Centrum Turystyki 
i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie 2 818 680,13 30.06.2019 r.

630 63095 6059 Budowa Centrum Turystyki 
i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie 1 879 615,08 30.06.2019 r.

Razem: 7 297 488,00

Id: 3BBE5F5E-A028-4F3A-B448-FABF707C12F4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

1.Konieczność wprowadzenia wydatków niewygasających dotyczących realizowanego zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa Centrum Turystyki i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie” związana jest 
z niezawinionymi przez wykonawcę inwestycji trudnościami, które pojawiły się na poszczególnych etapach 
realizacji przedsięwzięcia.

Na etapie uzyskiwania decyzji pozwolenia wodnoprawnego wystąpiły okoliczności, na które wykonawca ani 
zamawiający nie mieli wpływu. W dniu 01.01.2018 r. weszły w życie, nowe przepisy Ustawy z dnia 20 lipca 
2017 roku Prawo wodne, na mocy których powołano do życia Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
które odpowiedzialne jest za krajową gospodarkę wodną. Instytucja ta przez długi czas była w organizacji, stąd 
znacząco utrudniony był kontakt z właściwą jednostką, której terytorialnie podlega inwestycja realizowana 
przez Gminę Kołobrzeg. Pomimo wielokrotnych monitów telefonicznych oraz bezpośredniej korespondencji 
jaką prowadził wykonawca zadania, nie udało się przyspieszyć procedury uzyskania decyzji pozwolenia 
wodnoprawnego. Na podkreślenie zasługuje również fakt, iż na termin uzyskania ww. decyzji diametralny 
wpływ miały niewątpliwie działania użytkownika rybackiego Jeziora Resko Przymorskie, będącego jedną ze 
stron postępowania w sprawie o uzyskanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego.

2.Wydatki niewygasające przewidziane dla dokumentacji projektowych, które miały być

zrealizowane w 2018 roku:

1) Przebudowa ulicy Malinowej w Zieleniewie - w związku z koniecznością uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody dla realizacji przedsięwzięcia, organ wydający decyzję, tj. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, na podstawie art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.)  wyznaczył nowy termin załatwienia 
sprawy do 31.12.2018 r., co nie pozwoli Wykonawcy zakończyć realizacji przedmiotu umowy w terminie 
określonym w umowie.  

2) Przebudowa ulicy Nadmorskiej w Dźwirzynie - w trakcie prac projektowych, po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych, powstała koncepcja wydłużenia ciągu pieszego do ścieżki R-10 oraz utworzenie 
zejścia na plażę, co spowodowało konieczność przeanalizowania możliwości związanych z rozszerzeniem 
zakresu prac projektowych. Podjęta została decyzja o realizacji zakresu podstawowego, określonego 
w postępowaniu przetargowym, jednak ze względu na wcześniej wymienione konsultacje termin realizacji 
umowy uległ wydłużeniu.  

3) Przebudowa ulicy Jachtowej w Dźwirzynie - w związku z problemem odprowadzenia wód opadowych 
z terenu drogi oraz koniecznością podniesienia terenu drogi do rzędnych terenu przyległego, na którym jest 
zlokalizowane Gminne Centrum Sportów Wodnych, należy zmienić termin realizacji przedmiotu umowy ze 
względu na konieczność  wprowadzenia zmian wysokościowych do dokumentacji projektowej.  4)  
Przebudowa ulicy Nagietkowej w Korzystnie -  rozpoczęto procedowanie przejmowania terenu drogi 
należącej do prywatnych właścicieli, co w efekcie wpłynie na procedurę związaną z uzyskiwaniem pozwolenia 
na budowę, 

5) Przebudowa ulicy Słonecznej w Grzybowie oraz Przebudowa ulicy Nadmorskiej (bocznej) 
w Grzybowie - w związku z tym, iż wskazany został sposób odwodnienia dróg do istniejących rowów, wiąże 
się to z uzyskaniem decyzji pozwolenia wodnoprawnego, co wpływa na termin realizacji przedmiotu umowy.                  

Id: 3BBE5F5E-A028-4F3A-B448-FABF707C12F4. Uchwalony Strona 1




